
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

               TP. Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023 
                 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ công trình: Xây dựng, cải tạo 

đường dây trung hạ áp và TBA để giảm tổn thất điện năng, nâng cao chất 

lượng điện áp, đảm bảo cấp điện mạch vòng, nâng cao độ tin cậy cung cấp 

điện khu vực thành phố Hà Tĩnh                                                                                                                                                                        

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP 

ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi 

tiết thi hành Luật đất đai; Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất; Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định hướng dẫn, thi hành Luật Đất đai; Thông tư số 30/2014/TT-

BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao 

đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 

37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định 

chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc thông qua danh mục các công trình, dự án cần 

thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất năm 2023 của thành phố Hà Tĩnh; 

Quyết định số 1540/QĐ-UBND ngày 03/7/2023 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về phê 

duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 thành phố Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của UBND 

tỉnh Hà Tĩnh ban hành Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định 34/2018/QĐ-

UBND, ngày 02/10/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi, bổ 

sung một số điều của quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Quyết định số 30/2023/QĐ-

UBND ngày 30/6/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban 



 2 

hành kèm theo Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND ngày 03/11/2014 của UBND 

tỉnh về Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành bộ "đơn giá bồi thường các loại nhà cửa, 

vật kiến trúc, mồ mả; tàu thuyền, máy móc thiết bị, nông cụ, ngư cụ; cây cối, 

hoa màu và nuôi trồng thủy sản" khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1074/QĐ-EVNNPC ngày 19/5/2022 của Tổng công 

ty Điện lực miền Bắc vè việc duyệt danh mục và tạm giao KHV công trình 

ĐTXD bổ sung năm 2022 cho Công ty Điện lực Hà Tĩnh; Quyết định số 

1326/QĐ-PCHT ngày 17/8/2022 của Công ty Điện lực Hà Tĩnh về việc phê 

duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng, cải tạo 

đường dây trung hạ áp và TBA để giảm tổn thất điện năng, nâng cao chất lượng 

điện áp, đảm bảo cấp điện mạch vòng, nâng cao độ tin cậy cung cấp điện khu 

vực thành phố Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 2749/QĐ-UBND ngày 28/11/2022 của UBND 

thành phố Hà Tĩnh về việc thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

công trình: Xây dựng, cải tạo đường dây trung hạ áp và TBA để giảm tổn thất 

điện năng, nâng cao chất lượng điện áp, đảm bảo cấp điện mạch vòng, nâng 

cao độ tin cậy cung cấp điện khu vực thành phố Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 2431/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của UBND 

thành phố Hà Tĩnh về việc kiện toàn Tổ thẩm định phương án bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư các dự án thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND thành phố Hà 

Tĩnh; Quyết định số 1419/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 của UBND thành phố Hà 

Tĩnh về việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án trên 

địa bàn thành phố Hà Tĩnh; Quyết định số 216/QĐ-UBND ngày 08/02/2023 của 

UBND thành phố Hà Tĩnh về việc giá đất cụ thể để thực hiện bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư, công tác giao đất không thông qua đấu giá một số vị trí trên địa 

bàn thành phố (đợt 1); 

Căn cứ các Quyết định của UBND thành phố Hà Tĩnh về việc thu hồi đất 

để thực hiện công trình: Xây dựng, cải tạo đường dây trung hạ áp và TBA để 

giảm tổn thất điện năng, nâng cao chất lượng điện áp, đảm bảo cấp điện mạch 

vòng, nâng cao độ tin cậy cung cấp điện khu vực thành phố Hà Tĩnh;  

Xét đề nghị của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án tại Tờ trình 

số 22/TTr-HĐBT ngày 19/7/2023 của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

dự án về việc thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ công trình: Xây dựng, cải 

tạo đường dây trung hạ áp và TBA để giảm tổn thất điện năng, nâng cao chất 

lượng điện áp, đảm bảo cấp điện mạch vòng, nâng cao độ tin cậy cung cấp điện 

khu vực thành phố Hà Tĩnh, Văn bản số 100/UBND ngày 17/7/2023 của UBND 

phường Thạch Quý về việc giải trình phương án bồi thường, hỗ trợ dự án, văn bản 

số 32/HĐBT ngày 19/7/2023 của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự 



 3 

án về việc giải trình phương án bồi thường, hỗ trợ dự án, Biên bản thẩm định 

ngày 25/7/2023 của Tổ thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

thành phố và Tờ trình số 377/TTr-TNMT ngày 25/7/2023 của phòng Tài nguyên và 

Môi trường thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ công trình: Xây dựng, cải 

tạo đường dây trung hạ áp và TBA để giảm tổn thất điện năng, nâng cao chất 

lượng điện áp, đảm bảo cấp điện mạch vòng, nâng cao độ tin cậy cung cấp điện 

khu vực thành phố Hà Tĩnh, với các nội dung sau:  

1. Tổng số hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng:  08 hộ   

2. Kinh phí Bồi thường, hỗ trợ trực tiếp cho các đối tượng: 13.914.060 đồng. 

 (Bằng chữ: Mười ba triệu, chín trăm mười bốn nghìn, không trăm sáu mươi đồng) 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án căn cứ khối 

lượng thiệt hại thực tế và dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ được duyệt để chi 

trả trực tiếp cho các đối tượng bị ảnh hưởng theo đúng chế độ quy định. Kinh phí 

bồi thường, hỗ trợ được tổng hợp, quyết toán vào tổng giá trị công trình theo 

đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.  

 Chánh văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trưởng các phòng: Tài chính 

- Kế hoạch, Tài nguyên - Môi trường, Quản lý đô thị; Chủ tịch Hội đồng Bồi 

thường, hỗ trợ và TĐC công trình: Xây dựng, cải tạo đường dây trung hạ áp và 

TBA để giảm tổn thất điện năng, nâng cao chất lượng điện áp, đảm bảo cấp điện 

mạch vòng, nâng cao độ tin cậy cung cấp điện khu vực thành phố Hà Tĩnh; 

Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất thành phố; 

Chủ tịch UBND phường Thạch Quý, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các hộ 

gia đình, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 

- Phòng TN-MT (02 bản); 

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ 

đất thành phố; 

- Công ty Điện lực Hà Tĩnh; 

- UBND phường Thạch Quý; 

- Thành viên Tổ thẩm định; 

- Lưu: VT, TNMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Hiếu 

 


		vanvietthan@gmail.com
	2023-07-26T16:10:35+0700


		Dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-07-27T10:58:27+0700


		Hieunt.ubtp@hatinh.gov.vn
	2023-08-01T16:57:23+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2023-08-01T17:41:25+0700


		2023-08-01T17:41:45+0700


		2023-08-01T17:42:05+0700




